
 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

, 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

PORTARIA N. º 072, DE 06 DE FEVEREIRO DE 
2020.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL , ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso 
das atribuições que lhe confere, Resolve:  

 
Art. 1° Exonerar o servidor João Victor  

Mafia , portador do CPF nº 033.441.021 -50, do cargo 
em comissão de Assessor II, DGAS -  10, a partir de 07 
de fevereiro de 2020.  

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

 
PORTARIA N. º 070, DE 06 DE FEVEREIRO DE 

2020.  
 

O PREFEITO M UNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL , no uso das atribuições que lhe confere, 
Resolve:  

 
Art. 1° Ceder a servidora  Lurdenir 

Goncalves Pereira , portadora do CPF nº 950.932.901 -
06, ao Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municip ais de Chapadão do Sul, com ônus para a 
origem, considerando a necessidade da instituição, a 
partir desta data.  
 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  
 

 

 
PORTARIA N. º 071, DE 06 DE FEVEREIRO DE 

2020 . 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CH APADÃO 
DO SUL , ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso 
das atribuições que lhe confere, Resolve:  

 
 
Art. 1°  Designar a servidora Vanessa Rech , 

portadora do CPF nº 040.365.389 -42, para ocupar a 
função de Encarregado de Serviço, a partir de 03 de 
fevereiro de 20 20.  

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 
Wander Marques Viegas 

Secretário de Cultura e Esporte 
Guilherme A. Diniz Neto 
Secretário de Governo 
Felipe Augusto Scorsatto Batista  
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 
Sonia Teresinha Pena Fortes Maran  
Secretária de Infraestrutura e Projetos 
Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 
Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
Elton Ferreira da Silva          Alírio José Bacca 

Presidente            1º Vice-Presidente 
Alline Krug Tontini                                Antonio de Assunção                            
2º Vice-Presidente           1º Secretário 
Ilario Paulo Lupatini                             Anderson Abreu de Jesus                    
2º Secretário            Vereador 
Cicero dos Santos Benedito           Cicero Barbosa dos Santos 
Vereador            Vereador 
Vanderson Cardoso dos Reis 
Vereador 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Seis, 706 - Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul ï MS 
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 
 
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela 
Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos 
oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 
João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 
Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 
Guerino Perius 

Secretário de Educação 
Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 
Mara Nubia Soares Pereira 
Secretária de Saúde 
Raquel Ferreira Tortelli 
Secretária de Administração 
 
 

 PODER EXECUTIVO  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
Art. 2º Conceder a servidora acima 

Gratificação de Função de Confiança -  FCSA-03, de 
quarenta por cento.  

 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 03 de 
fevereiro de 2020.  
 

 

 
PORTARIA N.º 074, DE 07 DE FEVEREIRO DE 

2020.  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL , no uso das atribuições que lhe confere o Art. 
126 da Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul, 
Resolve:  

 
Considerando a faculdade da  contagem 

recíproca do tempo de contribuição para efeitos de 
aposentadoria prevista no § 9.º, do Art. 201 da 
Constituição Federal;  

 
Considerando ainda que no processo 

Administrativo n.º 010/2020, foram juntadas as 
certidões na forma legal, que culminou com  o 
deferimento do pedido da servidora Emilia Pereira de 
Menezes,  ocupante do cargo efetivo de Profissional de 
Educação ï Professor de educação Infantil, matricula 
315 -8, Resolve:  

 
AVERBAR  
 
 Art. 1° Determinar a averbação nos 

acentos funcionais da servidora  acima , o tempo de 
contribuição ao Regime Próprio de Previdência Social -
AGEPREV, referente a CTC nº 1.300/2015, para efeitos 
de aposentadoria, o seguinte período:  
 
SECRETARIA DE ESTADO EDUCAÇÃO ï 07/05/1991 a 
28/12/1997 Tempo de Contribuição: 6 ano(s), 7 
mes(es), 22 dia(s).  
 

Art. 2° Determinar a averbação nos 
acentos funcionais da servidora acima , o tempo de 
contribuição ao Regime Próprio de Previdência Social -
IPMCS, referente a CTC nº 10/2020, para efeitos de 
aposentadoria e adic ionais, os seguintes períodos:  

 
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL -MS ï 11/11/1992 
a 23/03/1994 Tempo de Contribuição: 02 ano(s), 
0 mes(es), 08 dia(s). Tempo Aproveitado: 00 
ano(s), 00 mes(es), 00 dia(s);  
 
MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL -MS ï 16/02/2009 
a 05/04/201 3 Tempo de Contribuição: 04 ano(s), 
01 mes(es), 20 dia(s).  
 

Tempo de Contribuição (TC) =   3932 
dias: 10 anos, 09 meses e 12 dias  
  

Art. 3º   Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

 

 

 
EDITAL Nº 006/2020  

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DE  
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO  

 
João Carlos Krug , Prefeito Municipal, no uso de 

suas atribuições, torna pública o resultado do  Processo 
Seletivo Simplificado de Professores, para desempenho 
de função docente, sob a forma de convocação do 
Município de Chapadão do Sul/MS, para atuar na 
Educação Infantil e no Ensino Fundamental, para o ano 
letivo de 2020 de acordo com as normas e condições do 
Edital de abertura.  

 
 

1.  RELAÇÃO DE LOTAÇÃO  
 
1.1. Relação dos Profissionais em ordem 

alfabética que compareceram na lotação e foram 
lotados, para aulas temporárias por etapas e disciplinas, 
compatíveis com sua habilitação.  

 
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
A. Língua Portuguesa;  

NOME  

AMELIA LUIZ DE LIMA  

ANDRESSA PRADO DE SOUZA  

ATANILDA APARECIDA DE OLIVEIRA  

CARLIZE CRISTINA CECATTO DO AMARAL  

CLEONICE SCHLIECK  

JOANA CANDIDA FERREIRA ALVES  

LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA  

MARIA DE FATIMA BARBOSA GRACIANO  

MARILZANGELA APARECIDA DE ALMEIDA  

RAABE DE SOUZA MORAES  

ROBERTA CASAGRANDE 

VANESSA DE SOUZA MENEZES POQUIOMA  

 
B. Matemática:  

NOME  

ANDERSON JUNIOR DE SOUZA COSTA  

ANDREIA HAAS KNOB  

CALCIMAR MARQUES GONÇALVES  

CASLA CATRI DA SILVA ARENHARDT  

ERIKA PEREIRA DA SILVA SOUZA  

FLAVIO ANTONIO DE ALMEIDA  

KELLI CRISTINA MARTINS TAVARES  

LAZARO ELIAS MOURA  

MARIA JOSE FERREIRA JUSTINO  

ROSANGELA SOUZA DA SILVA CAMPOS  

TATIANE NOGUEIRA DA SILVA  

 
C. Ciências:  

NOME  

ALBERTINA DORADO DA SILVA  

ERIKA PEREIRA DA SILVA SOUZA  

GIORJANA MACHADO PINHEIRO  

JOÃO PEDRO GONÇALVES BISPO  

PAULO GATTO JUNIOR  

ROSEMEIRE PASCHOA 

 
D.  História:  

NOME  

ALEILTON APARECIDO MENEZES DE OLIVEIRA  

ANA PAULA JESUS CRUVINEL DO PRADO  

FABIA MONTANARO CANDIDO  

FABIANA MONTANARO DIOGO  

IVANILDO PEREIRA DA SILVA SANTOS  

MARIA VALERIA CRISTOVÃO ALVES SOARES  

MARINALVA MEDEIROS SOUZA REIS  

ROSA EMILIA SOUZA DA SILVA SOARES  

 
E. Geografia:  

NOME  

ADRIANA KUHLKAMP  

CELIA SOUZA MIRANDA SILVA  

ENIR LIMA DA SILVA  

JOYCEANE REZENDE GOUVEIA FROIS  

MARCELA SOUZA BARBOSA  

 
F. Arte:  

NOME  

AMELIA LUIZ DE LIMA  

ANITA MARIA MORATELLI DE LIMA  

ELMER EDUVIS POQUIOMA ESTRADA  

ERLINDA SOARES SANTOS AMARAL  

FRANCISCA MARIA ALENCAR DA SILVA SANTOS  

HELENA MARLICE DRESCH MARTINS  

LUCI CANZI  

MARIA APARECIDA BOSCHETTI DE ANGELO  

MICHELLE TATIANA ROTILLI  

NADIA MARIA FASSBINDER NETTO  

NEUSA ANTONIA STANGHERLIN HAAS  

ROSIDETE NAVARINI  

ROSINETE BARRETO CERQUEIRA  

SAMARA OLIVEIRA SILVA TORRES  

SORAIA SILVA HATTGE BARBOSA  

SUSANA DOS REIS CARDOSO  

 
G.  Educação Física:  

NOME  

ADRIANO ARCHILHA  

ADRIANO DE PAULA FERREIRA  

ALEX OLIVEIRA CORREA  

ALEXSANDER FELIX MUNIZ  

CLAUDETE APARECIDA DA SILVA  

DAYANE BOZ  

DIANE APARECIDA ALTISSIMO  

DONIZETTI CHIMELO  

DORIVAN ALVES RAMOS  

ELTON LUIS GOMES  

FABRICIO DA SILVA  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

FERNANDO SCHEER 

GEOVANA DA SILVA FUDA  

GUSTAVO MAIA MORAIS  

JAKELYNE ALVES FERREIRA 

JOZIA ANDRADE NOGUEIRA JUNIOR  

JUARI SOUZA BARROS  

KRISTHYAN ALMEIDA RODRIGUES  

LEOCIR MARTINS DOS SANTOS  

LUCAS WILCKSON REIS MACEDO  

LUCIQUELI BARROS DE CASTRO  

MAITE MARCELI WERMUTH  

MARCIA BORGES  

REVERSON RODRIGUES DIAS  

RODRIGO RIBEIRO AZEVEDO  

STELLA MENDONÇA DOS SANTOS  

SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA  

VANDREIA CEOLIN  

 
H.  Língua Inglesa:  

NOME  

ALINE INACIO DE FREITAS  

CARLIZE CRISTINA CECATTO DO AMARAL  

DEBORA CATTALANO DE OLIVEIRA  

JESSICA PONCIANO SILVA  

JOSELAINE COSTA DIAS FERREIRA  

MARILZANGELA APARECIDA DE ALMEIDA  

MICHELLE TATIANA ROTILLI  

MIDIA DOS SANTOS RIBAS  

SIRLENE CANDIDA SILVA  

TATIANA DO NASCIMENTO SOUZA  

ZENOBIA DARLYANE PEREIRA NASCIMENTO  

 
I.  Anos iniciais do Ensino Fundamental:  

NOME  

ADRIANA BARBOSA DIAS TOSTA  

ADRIANA TRINDADE RIBEIRO  

ADRIANA VALERIA DA SILVA  

ANA ELISE DALPISOL  

ANA LUCIA DOS SANTOS ROCHA  

ANA PAULA GRANADA OLIVEIRA  

ANDREA GONÇALVES LOPES FORTECKI  

ANDRESSA CRISTINA MARTINS CHANFRONE  

ANGELA MARIA ALVES PIRES  

ANTONIA GILIANA VIEIRA DE MORAIS  

APARECIDA REZENDE  

ATRISSIE MARIA SILVA ZUSE ALBERTON  

AUDRIA CELINA DE SOUZA  

AURELY DE SOUSA FREITAS MOURA  

BARBARA SOARES PEREIRA RIBEIRO  

CAMILA PRADO MENDONÇA  

CARLA ADRIANA FEDERISSI  

CASSIA ALVES FERREIRA MOUZINHO  

CATARINA PETERS OLIVEIRA  

CELINA PEREIRA DE SOUZA  

CHRISTIANE DE CASSIA ORPHÃO  

CLEONICE ORSO PORTIGLIOTTI  

DANIELA APARECIDA ALVES DA SILVA  

DANIELE DEZOPPA DE PAULA  

DANUSE DOS SANTOS OLIVEIRA  

DEIS ANTONIA DE SOUZA  

DERICLE SOARES DA SILVA  

DODIMAR DA SILVA GARCIA  

ELIANA RODRIGUES  

ELISIANE VIEIRA DOS SANTOS  

ELIZABETE VIEGAS DA SILVEIRA  

ESTER MARTINE 

FERNANDA PADILHA KRAMATSCHEK  

FRANCISCA VANDERLANIA DE OLIVEIRA SILVA  

GABRIELLY AMARAL LIMA  

GENI SABINO DA SILVA  

GISLAINE ALVES DA SILVA  

IVANILDA MARTINS DE SOUSA CAVALCANTI  

IZABEL RIBEIRO DE FREITAS DIAS  

JAENICK JOSE MAGALHÃES  

JANAINA APARECIDA DA SILVA  

JANDIRA TEREZINHA PERIN  ROTILI  

JANE SARA DE OLIVEIRA  

JESSICA DA SILVA REZENDE  

JOSIENE NAZARE ROSA DE JESUS  

JULIANA TOLENTINO DE MATOS  

 KATIA KELLY INACIO DE FREITAS  

KATIA MANO ALVES  

KEILIANE FREITAS DA SILVA  

KELLY FERNANDES ROMEIRO  

LAIS CAROLINE FERREIRA PEREIRA  

LAUANNE SILVA GALVÃO DOS SANTOS  

LEILA ALVES NOGUEIRA  

LEILA MANUELA OLIVEIRA SILVA  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

LIDIANE APARECIDA GRACIANO ALVES  

LUCIA AUTO DE OLIVEIRA  

LUCIA IVETE ROCHENBACH  

LUCIANA DOS SANTOS FIDELIS  

LUCILENE TRINDADE PEREIRA MILBRATZ  

MARCIA GARCIA DE MELO  

MARIA SILVA DE OLIVEIRA  

MARIETE DE OLIVEIRA SOUZA  

MARILDA TIAGO DA SILVA OLIVEIRA  

MIRLA DE FATIMA ALVES CALIXTO  

PAMELA NAYARA MOREIRA BALBINO ARENHART  

PATRICIA AP. SILVA DE SOUZA RIBEIRO  

RAYANE ARAUJO SOARES 

RITA DE CASSIA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO  

ROSEMARY DE CARVALHO PEREIRA  

ROSILEY AP. DA SILVA PELIZARO  

SILVANA DA SILVA BRAUS  

SIMONE ARRUDA DE OLIVEIRA ARANTES  

SIRLEI CORA  

VANILDA DE REZENDE REIS  

VERA LUCIA DE BRITO  

VIVIANE FERREIRA DIAS RODRIGUES  

VIVIANE PIRES DIAS  

VIVIANE PORTO RODRIGUES  

 
J. Educação Infantil:  

NOME  

ANA PAULA NOGUEIRA MAURICIO LAZZARI  

APARECIDA LUIZA SILVA CANUTO  

CASSIANA CORREA  

CASTA SARA RODRIGUES  

CATIA SILENE KANIESKI  

CLAUDIA CRISTINA DEZOPPA  

DIANE BASSO  

ELEONICE DE SOUZA  

EMILIA PEREIRA DE MENEZES  

FRANCIANE REGINA OSELAME FERABOLI  

GISELE ALVES DE JESUS  

JOANA DARC DE PAULA  

MARCIA BATISTA NOGUEIRA OWERGOR  

MARIA PEREIRA MATEUS  

MARIETE DE OLIVEIRA SOUZA  

MARISA MARCHI DE SOUZA  

MARLI APARECIDA DOS SANTOS GONÇALVES  

MAYNARA SANTOS LOCATELLI AMANTE  

NAGILA APARECIDA RIBEIRO GARCIA  

NANCI GOMES GOES  

ROZENILDA PEREIRA DE PAULA  

SOLANGE APARECIDA RODRIGUES  

SONIA MARIA MONTEIRO FREITAS  

VANIA RODRIGUES TAVARES  

WELIDA PEREIRA MARTINS  

 
2. -  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  
2 .1 . ï Os profissionais listados devem se dirigir a 

CLINICA SAUDE E VIDA (Rua Dezessete, nº 140; 
Centro), para realizar exame admissional. O resultado 
deve ser entregue no Departamento de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul.  

2.2 . ï Os funcionários NOVOS devem entregar 
também os documentos abaixo relacionados.  

a) -  documento oficial de identidade -  RG;  
b) -  comprovante de cadastro de pessoa física 

ï CPF; 
c) -  carteira Profissional;  
d) -  comprovante de cadastro no PIS/PASEP;  
e) -  título de eleitor, com comprovante de 

votação do último pleito eleitoral e atualização 
biométrica;  

f) -  comprovante de residência;  
g) -  certidão de nascimento e/ou casamento;  
h)  -  comprovante de escolaridade (Diploma e 

Histórico);  
i) -  comprovante de quitação com as 

obrigações militares, quando couber;  
j) -  conta corrente Banco do Brasil;  
k) -  laudo de inspeção médica  

 2.3. -  Os casos omissos e as dúvidas que surgirem 
na interpre tação deste Edital serão apreciados pela 
Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nesta 
secretaria.  

 
 

Chapadão do Sul/MS, 07 de fevereiro de 2020.  
 
 

 

 
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  6 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 40/2020  
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020  

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL , Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação designada através 
da Portaria nº 609/2019, torna público aos 
interessados, que promoverá lic itação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO , do tipo ñMenor Pre­o Globalò, 
visando à contratação de empresa para execução da 
obra de ampliação de bloco no CEI Sonho Meu (área a 
construir: 306 m²), localizado na Rua Chumbo, lote 12, 
quadra D -06, Bairro Espatódia, neste município, 
conforme projeto básico, planilha orçamentária, 
cronograma físico - financeiro, memorial descritivo, 
edital e seus anexos.  
 
Local e Data do Certame:  O recebimento dos 
envelopes de proposta de preços e de habilitação 
ocorrerão no dia 02 de ma rço de 2020, às 08:00 
(oito) horas (MS) , na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal, localizada a Avenida Seis, nº 706, Chapadão 
do Sul ï MS. 
 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a me sma adiada para o primeiro dia útil que se 
seguir, no mesmo local e horário . 
 
Retirada do Edital:  O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e -mail 
licita.chapadao@outlook.com . 
 

Chapadão do Sul/MS, em 23 de janeiro de 2020.  
  

Suelem Carvalho Duarte  
Presidente CPL  

Portaria 609/2019  
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COL ABORAÇÃO N°. 

09/2020  
 
1 -  DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO 
SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , inscrito no 
CNPJ sob o n° 24.651.200/0001 -72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS DE 
CHAPADÃO DO SUL, inscrito no CNPJ/MF, sob o nº 
15.542. 745/0001 -50, neste ato representada pela sua 
Gestora Sra. Maria das Dores Zocal Krug , doravante 

denominada CONCEDENTE, e a Organização da 
Sociedade Civil, LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO , 
inscrita no CNPJ nº  01.561.547/0001 -29, neste ato 
representada por Apar ecido Augusto de Carvalho, a 
seguir denominada CONVENENTE, acordam e ajustam 
firmar o presente TERMO DE COLABORAÇÃO, 
mediante as cláusulas e condições seguintes:  
 
2 -  DO FUNDAMENTO LEGAL:  Este instrumento e 
firmado com fundamento legal na Lei n° 13.019, de  31 
de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 
26 de janeiro de 2018  e demais legislações pertinentes.  
 
3 ï DO OBJETO:  Constitui o objeto deste instrumento 
atendimento de pessoas idosas, com vínculos familiares 
fragilizados ou rompidos, assegurand o- lhes 
alimentação, higiene, moradia e respeito à sua fase 
peculiar de desenvolvimento.   
 
4 -  DO PRAZO:  O Presente Termo de Colaboração terá 
vigência no período de 05 de fevereiro de 2020 a 31 de 
dezembro de 2020.  
 
5 -  DO VALOR E DO REPASSE:  O Município de 
Chapadão do Sul repassará o valor global de R$ 
109.000,00 (cento e nove mil reais) , em parcelas 
conforme disposto no plano de trabalho.  
 
6 -  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade: 40.104 ï Fundo Municipal de 
Investimentos Sociais  
Funcional: 08.243.0007 - 2.077  -  Apoio a Entidade 
que Desenvolvem Projetos Sociais  
Fonte: 181.503 ï FIS (LEI 2105/2000)  
Elemento de Despesa: 33.50.43 ï Subvenções 
Sociais                           R$ 109.000,00  
 
 
Assinam:  
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS 
DE CHAPADÃO DO SUL  
Maria Das Dores Zocal Krug  
Gestora -  Concedente                                                                           
 
 
LAR DO IDOSO PAULO DE TARSO  
Aparecido Augusto de Carvalho  
Presidente -  Convenente    
 

  

mailto:licita.chapadao@outlook.com


 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  7 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

001/2020  
PREGÃO PRESENCIAL PELO SRP Nº 170/2019  

PROCESSO ADMINISRATIVO Nº 1198/2019  
 

*Contratante: Município  de Chapadão do Sul ï MS ï 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72  
*Detentoras da Ata:  

C. C. Calejon dos Santos ï EPP 

CNPJ/MF nº 
74.384.231/0001 -82  

Valor: R$ 12.840,00.  

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços para futura aquisição de Relógio de ponto em 
atendimento ás Secretarias de: Educação, Cultura e 
Esporte, Obras, Transporte e Serviços Públicos e 
Secretaria de Desenvolvimentos Econômico e Meio 
Ambiente, de acordo com especificações e quantidades 
constantes no termo de referência, edital e  seus anexos, 
para consumo previsto durante 12 (doze) meses.  
*Data da Assinatura: 09/01/2020.  
*Vigência: 12 meses.  
 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul ï MS. 
 

João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

003/2020  
PREGÃO PRESENCIAL PELO SRP Nº 002/2020  

PROCESSO ADMINISRATIVO Nº 011/2020  
 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul ï MS ï 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72  
*Detentoras da Ata:  

Dedetizadora Zarabatana Ltda ï EPP 

CNPJ/MF nº 
10.171.903/0001 -99  

Valor: R$ 69.620,93.  

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços para futura contratação de empresa 
especializada em serviços de dedetização, em 
atendimento às Secretarias e Fundo Municipal de 
Saúde, de acordo c om especificações e quantidades 
constantes no termo de referência, edital e seus anexos, 
para consumo previsto durante 12 (doze) meses.  
*Data da Assinatura: 22/01/2020.  
*Vigência: 12 meses.  
 

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 
Municipa l de Chapadão do Sul ï MS. 

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

004/2020  
PREGÃO PRESENCIAL PELO SRP Nº 003/2020  

PROCESSO ADMINISRATIVO Nº 012/2020  
 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul ï MS ï 
CNPJ/MF nº 24.6 51.200/0001 -72  
*Detentoras da Ata:  

Depósito de Gás Central Ltda ï EPP 

CNPJ/MF nº 
74.384.231/0001 -82  

Valor: R$ 7.524,00.  

Golfeto & Padilha Ltda   

CNPJ/MF nº 
14.132.979/0001 -66  

Valor: R$ 1.952,00.  

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro 
de Pre ços  para futura aquisição de fitas poliéster e 
selos metálicos para amarração dos fardos de materiais 
reciclados da Central de Resíduos Sólidos ï CTR, que 
posteriormente serão destinados para leilão, em 
atendimento a Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico  e Meio Ambiente, de acordo com 
especificações e quantidades constantes no termo de 
referência, edital e seus anexos,  para consumo 
previsto durante 12 (doze) meses.  
*Data da Assinatura: 23/01/2020.  
*Vigência: 12 meses.  
 
A íntegra da Ata estará disponível n a sede da Prefeitura 
Municipal de Chapadão do Sul ï MS. 

 
 

João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 

001/2020  
 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Consórcio Intermunicipal 
para o Desenv olvimento da Costa Leste ï CIDECOL  
ï CNPJ/MF nº 22.067.253/0001 - 15.  
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  8 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

*Processo Administrativo: 
12/05/2019  

*Dispensa de Licitação: 
057/2019  

*Objeto: Este contrato de rateio objetiva viabilizar a 
transferência de recursos públicos do CONTRATANTE ao 
CONTRATADO com o intuito de assegurar o 
funcionamento adequado e a correta manutenção do 
CIDECOL, englobando despesas de administração, 
planejamento e gestão estratégica das atividades 
institucionais, devidamente previstas no Contrato de 
Consórcio Público e em bene fício dos municípios 
consorciados.  
*Data da Assinatura: 02/01/2020.  
*Prazo Contratual: 02/01/2020 a 31/12/2020.  
*Valor: R$ 24.000,00.  
*Dotação: 10.101 ï 04.122.0008 ï 2.003 ï 
3.3.70.41.00 ï 100.000 ï Ficha: 021  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21  de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Ronaldo José Severino de Lima  ï Contratada.  
 

João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 

002/2020  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï 
CNPJ/MF nº 24.6 51.200/0001 -72 / através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF sob o nº 
14.004.655/0001 -42 / Suprimed Comércio de 
Materiais Médicos Hospitalar e Laboratorial Ltda 
ï EPP  ï CNPJ/MF nº 24.660.664/0001 -45.  

*Processo 
Administrativo: 
1181/2019  

*Pregão Presencial : 
168/2019  

*Objeto: Constitui -se o objeto do presente, a 
contratação de empresa especializada, no ramo 
pertinente, para aquisição de equipamento e material 
permanente para unidade de atenção especializada 
em saúde ï Hospital Municipal de Chapadão do Sul ï 
através de emenda parlamentar do Ministério da 
Saúde proposta n° 14004.655000/1190 -02.  
*Data da Assinatura: 17/01/2020.  
*Prazo Contratual: 17/01/2020 a 16/07/2020.  
*Valor: R$ 3.654,00.  
*Dotação: 35.102 ï 10.302.0002 ï 2.051 ï 
4.4.90.52.00 ï 114.000 ï Ficha: 721.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  

*Assinam: Mara Nubia Soares Pereira ï Gestora do 
FMS / Carlos Augusto Targino de Souza , e/ou Elvira 
Targino Granja  ï Contratada.  
 

Mara Nubia Soares Pereira  
Gestora do FMS  

 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 

003/2020  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF sob o nº 
14.004.655/0001 -42 / Multiplicar Compras & 
Comércio Eireli ï CNPJ/MF nº 07.508.517/0001 - 80.  

*Processo Administrativo: 
1181/2019  

*Pregão Presencial: 
168/2019  

*Objeto: Constitui -se o objeto do presente, a 
contratação de empresa especializada, no ramo 
pertinente, para aquisição de equipamento e material 
permanente para unidade de atenção especi alizada em 
saúde ï Hospital Municipal de Chapadão do Sul ï 
através de emenda parlamentar do Ministério da Saúde 
proposta n° 14004.655000/1190 -02.  
*Data da Assinatura: 17/01/2020.  
*Prazo Contratual: 17/01/2020 a 16/07/2020.  
*Valor: R$ 1.189,00.  
*Dotação: 35 .102 ï 10.302.0002 ï 2.051 ï 
4.4.90.52.00 ï 114.000 ï Ficha: 721.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Mara Nubia Soares Pereira ï Gestora do FMS 
/ Dinildo Almeida Pina  ï Contratada.  
 

Mara Nubia Soares Pereira  
Gestora d o FMS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 

004/2020  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Renato Sebastião de Lima 
ï ME ï CNPJ/MF nº 30.831.052/0001 - 70.  

*Processo Administrativo: 
038/2020  

*Dispensa de Licitação: 
001/ 2020  

*Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
execução de obra de reparo na cobertura do Centro 
Esportivo Sibipiruna.  
*Data da Assinatura: 23/01/2020.  
*Prazo Contratual: 23/01/2020 a 17/04/2020.  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  9 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

*Valor: R$ 26.000,00.  
*Dotação: 35.  55.101 ï 27. 813.0009 ï 1.023 ï 
4.4.90.51.00 ï 100.000 ï Ficha: 443.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Renato Sebastião de Lima  ï Contratada.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO  DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 

005/2020  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Oi Móvel S/A  ï CNPJ/MF nº 
05.423.963/0001 -11.  

*Processo Administrativo: 
2976/2018  

*Pregão Presencial: 
227/2018  

*Objeto: Constitui -se o objeto  do presente a 
contratação de empresa especializada em serviços de 
telecomunicações, que possua outorga na Anatel 
(Agência Nacional de Telecomunicações), para 
prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP 
ï Serviço Móvel Pessoal), através da tecnol ogia 4G 
(onde houver disponibilidade) e 3G, para comunicação 
de voz e dados, com no mínimo 05 GB,  com o 
fornecimento de aparelhos em regime de comodato 
(aparelhos celulares), e mini modens com no mínimo 10 
GB, oferecendo o serviço de ligações local e naci onal, 
além de serviços de mensagens de texto e pacote de 
dados para acesso à internet, com tarifas intra -grupo 
zero e roaming nacional, com cobertura/abrangência no 
território nacional especialmente nos municípios dos 
estados de: Mato Grosso do Sul, Goiás,  São Paulo, 
Minas Gerais, Mato Grosso, Distrito Federal e Paraná.  
*Data da Assinatura: 27/01/2020.  
*Prazo Contratual: 27/01/2020 a 26/01/2021.  
*Valor: R$ 94.735,26.  
*Dotação: 50.101 ï 04.122.0008 ï 2.091 ï  
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 418   
*Dotação: 45 .101 ï 04.122.0006 ï 2.085 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 354   
*Dotação: 10.101 ï 04.122.0008 ï 2.003 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 026   
*Dotação: 15.101 ï 04.122.0008 ï 2.007 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 068   
*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 ï 2.044 ï 
3.3.90.39.00 ï 102.000 ï Ficha: 666   
*Dotação: 20.101 ï 04.122.0008 ï 2.008 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 078  

*Dotação: 30.101 ï 12.361.0003 ï 2.019 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 213  
*Dotação: 25.101 ï 04.122.0004 ï 2.010 ï 
3.3.90.39.00 ï 10 0.000 ï Ficha: 137   
*Dotação: 40.101 ï 08.244.0007 ï 2.058 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 335  
*Dotação: 55.101 ï 04.122.0009 ï 2.137 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 488   
*Dotação: 60.101 ï 15.127.0004 ï 2.150 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 497   
*Do tação: 40.102 ï 08.244.0007 ï 2.067 ï 
3.3.90.39.00 ï 129.000 ï Ficha: 869   
*Dotação: 40.102 ï 08.244.0007 ï 2.070 ï 
3.3.90.39.00 ï 129.000 ï Ficha: 898  
*Dotação: 40.102 ï  08.243.0007 ï 2.063 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 827  
*Fundamento Legal: Lei Fed eral nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Leonardo Ribas dos Santos Rotta , e/ou Edilson Ferreira 
de Lemos  ï Contratada.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 

006/2020  
 
*Parte s: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Mariza Odete da Cruz 
90397894015  ï CNPJ/MF nº 15.030.013/0001 -80.  

*Processo Administrativo: 
020/2020  

*Pregão Presencial: 
004/2020  

*Objeto: Constitui -se o objeto do presente, contrataçã o 
de empresa especializada para ministrar cursos 
artesanais para as famílias referenciadas nos CRAS e no 
Centro de Convivência do Idoso.  
*Data da Assinatura: 28/01/2020.  
*Prazo Contratual: 28/01/2020 a 27/01/2021.  
*Valor: R$ 50.400,00.  
*Dotação: 40.101 ï 08.244.0007 ï 2.058 ï 
4.4.90.52.00 ï 100.00 ï Ficha: 335.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Mariza Odete da Cruz  ï Contratada.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  10 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DO  TERMO ADITIVO 03  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 008/2017  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Paulo Sérgio Aliberti  ï CPF 
nº 489.540.559 - 15.  

*Processo Administrativo: 
008/2017  

*Dispensa de Licitação: 
008/2017  

*Objeto: Pr orrogação de Prazo e Acréscimo de 
Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 02/01/2020.  
*Vigência: 04/01/2020 a 03/01/2021.  
*Valor: R$ 61.324,80.  
*Dotação: 25.001 ï 04.122.0102 ï 2.091 ï 3.3.90.36 
ï 100.000 ï Ficha: 417  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / Paulo 
Sérgio Aliberti ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  
 

João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1 0  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 631/2017  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / TIS Publicidade e 
Propaganda Ltda  ï CNPJ/MF nº 37.526.019/0002 -
67.  

*Processo 
Administrativo: 221/2017  

*Concorrência Pública: 
001/2017  

*Objeto : Prorrogação de Prazo e Acréscimo de 
Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 06/01/2020.  
*Vigência: 28/01/2020 a 27/07/2020.  
*Valor: R$ 450.000,00.  
*Dotação: 10.103 ï 24.122.0008 ï 2.006 ï 3.3.90.39 
ï 101.000 ï Ficha: 046   
*Dotação: 30.101 ï 12.361.0003 ï 2.01 9 ï 3.3.90.39 
ï 101.000 ï Ficha: 213    
*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 ï 2.044 ï 3.3.90.39 
ï 102.000 ï Ficha: 666  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / Elvia 
Antunes Morais ï Contra tada.  

 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 065/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.20 0/0001 -72 / Alphaville ï Comércio de 
Combustíveis Ltda  ï CNPJ/MF nº 10.339.662/0001 -
44.  

*Processo Administrativo: 
286/2019  

*Pregão Presencial: 
038/2019  

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.  
*Item realinhado: Óleo Diesel Comum                                       
de R$ 3,85 para R$ 4,12 (litro)  
*Item realinhado: Óleo Diesel S -10                                            
de R$ 3,97 para R$ 4,16 (litro)  
*Data da Assinatura: 17/01/2020.  
*Valor: R$ 713,87.  
*Dotação: 10.101 ï 04.122.0008 ï 2.003 ï 
3.3.90 .30.00 ï 100.000 ï Ficha: 023  
*Dotação: 30.101 ï 12.361.0003 ï 2.019 ï 
3.3.90.30.00 ï 100.000 ï Ficha: 210                            
*Dotação: 40.101 ï 08.244.0007 ï 2.058 ï 
3.3.90.30.00 ï 100.000 ï Ficha: 330                            
*Dotação: 55.101 ï 04.122.0009 ï 2.137 ï 
3.3.90.30.00 ï 100.000 ï Ficha: 485                           
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Laureano Ribeiro , e/ou Larissa Corrêa Ribeiro , e/ou 
Stell a Maris Corrêa Ribeiro  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 066/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão d o Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001 -42 / Alphaville ï Comércio de 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  11 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Combustíveis Ltda  ï CNPJ/MF nº 10.339.662/0001 -
44.  

*Processo Administrativo: 
286/2019  

*Pregão Presencial: 
038/2019  

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.  
*Item realinhado: Óleo Diesel Comum                                       
de R$ 3,85 para R$ 4,12 (litro)  
*Item realinhado: Óleo Diesel S -10                                            
de R$ 3,97 para R$ 4,16 (lit ro)  
*Data da Assinatura: 17/01/2020.  
*Valor: R$ 2.470,01.  
*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 ï 2.114 ï  
3.3.90.30.00 ï 102.000 ï Ficha: 752                     
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Mara Nubia Soares Pereira ï Gestora do FMS 
/ Laureano Ribeiro , e/ou Larissa Corrêa Ribeiro , e/ou 
Stella Maris Corrêa Ribeiro  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
Mara Nubia Soares Pereira  

Gestora do FMS  
 

 
EXTRATO DO TERM O ADITIVO 04  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 115/2019  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Rodrigues & Zafalon Ltda  
ï CNPJ/MF nº 00.735.801/0001 - 03.  

*Processo Administrativo: 
698/2019  

*Dispensa de Licitação: 
032/2019  

*Obj eto: Realinhamento do Preço Contratado.  
*Item realinhado: Gasolina Comum                                       
de R$ 4,552 para R$ 4,924  (litro)  
*Item realinhado: Óleo Diesel S -10                                        
de R$ 3,795 para R$ 3,815  (litro)  
*Da ta da Assinatura: 17/01/2020.  
*Valor: R$ 172,05.  
*Dotação: 10.101 ï 04.122.0008 ï 2.003 ï 
3.3.90.30.00 ï 100.000 ï Ficha: 023   
*Dotação: 30.101 ï 12.361.0003 ï 2.020 ï 
3.3.90.30.00 ï 101.000 ï Ficha: 222   
*Dotação: 40.101 ï 08.244.0007 ï 2.058 ï 
3.3.90.30. 00 ï  100.000 ï Ficha: 330   
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Valdecir Zafalon , e/ou Márcio Leandro Rodrigues da 
Silva  ï Contratada.  

 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusu las 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 116/2019  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001 -42 / Rodrigues & Zafalon Ltda  ï 
CNPJ/MF nº 00.735.801/0001 - 03.  

*Processo Administrativo: 
698/2019  

*Dispensa de Licitação: 
032/2019  

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.  
*Item realinhado: Gasolina Comum                                       
de R$ 4,552 para R$ 4,924  (litro)  
*Item realinhado: Óleo Diesel S -10                                        
de R$ 3,795 para R$ 3,815  (litro)  
*Data da Assinatura: 17/01/2020.  
*Valor: R$ 1.339,16.  
*Dotação: 35.102 ï10.301.0002 ï 2.114 ï 
3.3.90.30.00 ï 102.000 ï Ficha: 752.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Mara Nubia Soares Pereira ï Gestora do FMS 
/ Valdecir Zafalon , e/ou Márcio Leandro Rodrigues da 
Silva  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As  demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
Mara Nubia Soares Pereira  

Gestora do FMS  
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 158/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Restaurante Trad ição 
Gaúcha Ltda  ï CNPJ/MF nº 04.100.336/0001 -87.  

*Processo Administrativo: 
2304/2018  

*Pregão Presencial: 
181/2018  

*Objeto: Prorrogação de Prazo.  
*Data da Assinatura: 13/01/2020.  
*Vigência: 15/01/2020 a 14/03/2020  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  12 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 d e 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Marivane Ongarratto Teixeira  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 176/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Fundação de Apoio a 
Pesquisa ao Ensino e a Cultura  ï CNPJ/MF nº 
15.513.690/0001 -50.  

*Processo Administrativo: 
1100/2019  

*Dispensa de Licitação: 
055/2019  

*Objeto: Acréscimo de Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 21/01/2020.  
*Valor: R$ 15.000,00.  
*Dotação: 20.101 ï 04.122.0008.2.008 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 078.            
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de  1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Rodolfo Vaz de Carvalho , e/ou Morgana Bordignon 
Krein ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRAT O DO TERMO ADITIVO 04  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 124/2017  
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Joracy De Cares Pinheiro ï 
ME  ï CNPJ/MF nº 24.668.634/0001 -85.  

*Processo Administrativo: 
039/2017  

*Pregão Presencial: 
015/ 2017  

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de 
Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 22/01/2020.  
*Vigência: 14/02/2020 a 13/02/2021.  
*Valor: R$ 115.200,00.  

*Dotação: 10.103 ï 24.122.0008 ï 2.006 ï 3.3.90.39 
ï 100.000 ï Ficha: 046   
*Dotação: 30.101 ï 12.36 1.0003 ï 2.019 ï 3.3.90.39 
ï 101.000 ï Ficha: 213  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Joracy De Cares Pinheiro  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contra tuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / Wendy Zacarias Teixeira ï 
EPP  ï CNPJ/MF nº 33.070.028/0002 - 35.  

*Processo Administrativo: 
1143/2019  

*Pregão Presencial: 
161/2019  

*Objeto: Realinhamento do Preço Contratado.  
*Item realinhado: Carga 
de Gás P13  

de R$ 61,50 para R$ 
64,45  (unidade)  

*Item realinhado: Carga 
de Gás P45  

de R$ 235,00 par a R$ 
247,45 (unidade)  

*Data da Assinatura: 27/01/2020.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / 
Wendy Zacarias Teixeira  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas  
cont ratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 184/2019  
 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001 -42 / Track Land Ltda ï ME  ï 
CNPJ/MF nº 05.738.058/0001 - 50.  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  13 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

*Processo Administrativo: 
1068/2019  

*Pregão Presencial: 
148/2019  

*Objeto: Acréscimo de Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 27/01/2020.  
*Valor: R$ 4.424,00.  
*Dotação: 35.1 02 ï 10.301.002 ï 2.114 ï 3.3.90.39.00 
ï 102.000 ï Ficha: 753.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Mara Nubia Soares Pereira ï Gestora do 
FMS / Camillo Dutra Bazzano , e/ou Juan Luca Dutra da 
Silva  ï Contratada.  
 
RATIFI CO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
 

Mara Nubia Soares Pereira  
Gestora do FMS  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 06  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 603/2017  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ï CNPJ/MF nº 
13.600.190/0001 -20 / NEWPC Tecnologia Eireli ï ME  
ï CNPJ/MF nº 20.892.343/0001 - 15.  

*Processo Administrativo: 
304/2017  

*Pregão Presencial: 
166/2017  

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscim o de 
Quantitativo.  
 
*Data da Assinatura: 27/01/2020.  
*Vigência: 25/02/2020 a 24/07/2020.  
*Valor: R$ 4.425,00.  
*Dotação: 40.101 ï 08.244.0007 ï 2.148 ï 3.3.90.39 
ï 129.000 ï Ficha: 925.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assina m: Maria Das Dores Zocal Krug  ï Gestora do 
FMAS / Elizangela Oliveira de Souza  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
 

Maria Das Dores Zocal Krug  
Gestora do FMAS  

 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 046/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE CULTURA ï CNPJ/MF nº 
28.371.044/0001 -47 / Daniel da Silva Delgado 
02081451174 ï CNPJ/MF nº 19.554.474/0001 - 03.  

*Proc esso Administrativo: 
057/2019  

*Pregão Presencial: 
008/2019  

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de 
Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 30/01/2020.  
*Vigência: 11/02/2020 a 10/05/2020.  
*Valor: R$ 12.000,00.  
*Dotação: 55.102 ï 13.392.0009 ï 1.063 ï 
3.3.9 0.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 584.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Wander Marques Viegas ï Gestor do FMC / 
Daniel da Silva Delgado  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem in alteradas.  
 

Wander Marques Viegas  
Gestor do FMC  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 047/2019  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE CULTURA ï CNPJ/MF nº 
28.371.044/00 01 -47 / Marcos André Silva 
04871807126 ï CNPJ/MF nº 23.984.390/0001 - 87.  

*Processo Administrativo: 
057/2019  

*Pregão Presencial: 
008/2019  

*Objeto: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de 
Quantitativo.  
*Data da Assinatura: 30/01/2020.  
*Vigência: 11/02/2020 a 10 /05/2020.  
*Valor: R$ 12.000,00.  
*Dotação: 55.102 ï 13.392.0009 ï 1.063 ï 
3.3.90.39.00 ï 100.000 ï Ficha: 584.  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: Wander Marques Viegas ï Gestor do FMC / 
Marcos André Silva  ï Contratada.  
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  14 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
Wander Marques Viegas  

Gestor do FMC  
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 097/2019  
 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF 
nº 24.651.200/000 1-72 / Linkmais Tecnologia e 
Construção Eireli  ï CNPJ/MF nº 18.036.465/0001 -
68.  

*Processo Administrativo: 
492/2019  

*Tomada de Preços: 
002/2019  

*Objeto: Prorrogação de Prazo.  
*Data da Assinatura: 28/01/020.  
*Vigência: 07/02/2020 a 06/10/2020.  
*Fundamento L egal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  
*Assinam: João Carlos Krug ï Prefeito Municipal / Daniel 
Penha Duré  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020  

 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ï CNPJ/MF nº 14.004.655/0001 -42 /  Bem Viver Clínica Médica Ltda  ï CNPJ/MF nº 25.534.201.000 1 - 08.  

*Processo Administrativo: 1179/2019  *Inexigibilidade de Licitação: 006/2019  
*Objeto: Constitui  objeto  do presente  contrato  o Credenciamento de Clínicas de Recuperação especializadas no 
tratamento de pessoas com dependências químicas, que atendam pac ientes homens ou mulheres, adolescentes (entre 
12 a 18 anos) e adultos, usuários da Rede Pública de Saúde e encaminhados pelo Centro de Atenção Psicossocial ï 
CAPS I do Município de Chapadão do Sul em regime de internação involuntário/compulsória, nos term os das leis 10.216 
de 2.001 e 13.840 de 2.019, pelo período de 12 meses, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do 
Sul ï MS. 
*Data da Assinatura: 07/01/2020.  
*Prazo Contratual: 07/01/2020 a 06/01/2021.  
*Valor: R$ 723.820,20.  
*Dotação: 35.10 2 ï 10.301.0002 ï 2.044 ï 3.3.90.32.00 ï 102.000 ï Ficha: 663  
*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 ï 2.044 ï 3.3.90.91.00 ï 102.000 ï Ficha: 670  
*Dotação: 35.102 ï 10.303.0002 ï 2.113 ï 3.3.90.39.00 ï 102.000 ï Ficha: 749   
*Dotação: 35.102 ï 10.303.0002 ï 2.113 ï 3.3.90.91.00 ï 102.000 ï Ficha: 1048    
*Dotação: 35.102 ï 10.303.0002 ï 2.113 ï 3.3.90.39.00 ï 114.000 ï Ficha: 750   
*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 ï 2.164 ï 3.3.90.32.00 ï 181.503 ï Ficha: 773   
*Dotação: 35.102 ï 10.301.0002 ï 2.164 ï 3.3.90.91.00 ï 181 .503 ï Ficha: 775  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.  
 
*Assinam: Mara Nubia Soares Pereira ï Gestora do FMS / Juliano Gonçalves Martins , e/ou Marcelo Alves Martins , e/ou 
Augusto César da Fonseca Neto  ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Te rmo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas.  
 
 

Mara Nubia Soares Pereira  
Gestora do FMS  

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  15 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL  
 

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02  de 
setembro de 2016):  
 
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 
causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos.  
Parágrafo único.   Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  
 
Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de quinz e 
dias , a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua limpeza 
e, quando for o caso, a remoção d os resíduos neles depositados.  
§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado e xecutará os serviços de limpeza e remoção de 
res²duos, exigindo dos propriet§rios, al®m de multa no valor de 2 (duas) UFMôs por metro quadrado, o pagamento das 
despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o efetivo pagamento, 
que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamen to for efetuado anteriormente.  
§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será im posta com acréscimo de 100% (cem por cento).  
 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados , para, regularizar os seus imóveis, 
providenciando o a limpeza do terreno :  
 

 
FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO L. A. CANTARIO: MATRICULA 11 30  

 

NOTIFICAÇÃO  CAD  ENDEREÇO  QUADRA  LOTE  BAIRRO  

6374/2020  2523  AVENIDA GOIÁS, Nº 348  B-02  08  FLAMBOYANT 

6375/2020  2524  AVENIDA GOIÁS, Nº 332  B-02  09  FLAMBOYANT 

 
FISCAL DE POSTURAS: EDI CARLOS PEREIRA SILVA: MATRICULA 372  

 

NOTIFICAÇÃO  CAD  ENDEREÇO  QUA DRA  LOTE  BAIRRO  

6298/2020  0237  RUA VINTE Nº 545  92  19  CENTRO 

6299/2020  5349  RUA VINTE Nº 519  92  21  CENTRO 

6300/2020  1389  RUA VINTE E DOIS Nº 990  90  06  CENTRO 

6301/2020  1376  RUA VINTE Nº 813  90  21  CENTRO 

6302/2020  1351  RUA DEZOITO Nº 819  89  21  CENTRO 

6303/2020  0213  RUA DEZOITO Nº 469  87  25  CENTRO 

6304/2020  0214  RUA DEZOITO Nº 457  87  26  CENTRO 

6305/2020  0400  RUA SETE Nº 853  86  14  CENTRO 

6306/2020  0398  RUA VINTE Nº 450  86  12  CENTRO 

6307/2020  0545  RUA CINCO Nº 727  82  13  CENTRO 

6308/2020  0553  RUA DEZ OITO Nº 215  85  21  CENTRO 

6309/2020  0554  RUA DEZOITO Nº 203  85  22  CENTRO 

6310/2020  0180  AV.  DEZESSEIS Nº 583  80  20  CENTRO 

6311/2020  0181  AV. DEZESSEIS Nº 571  80  21  CENTRO 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  16 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

6312/2020  0182  AV. DEZESSEIS Nº 557  80  22  CENTRO 

6313/2020  0024  RUA DEZOITO Nº 7 06  79  10  CENTRO 

6314/2020  0009  AV. DEZESSEIS Nº 711  79  23  CENTRO 

6315/2020  0010  AV. DEZESSEIS Nº 697  79  24  CENTRO 

6316/2020  0011  AV. DEZESSEIS Nº 685  79  25  CENTRO 

6317/2020  0012  AV. DEZESSEIS Nº 673  79  26  CENTRO 

6318/2020  0355  AV. DEZESSEIS Nº 355  81  25  CENTRO 

6319/2020  1325  AV. DEZESSEIS Nº 891  78  23  CENTRO 

6320/2020  15875  AV. DEZESSEIS  Nº 914  76  3-A1 CENTRO 

6321/2020  0900  RUA QUATORZE N º 581  74  05  CENTRO 

6322/2020  0905  AV. DEZESSEIS Nº 570  74  02  CENTRO 

6323/2020  1242  RUA QUATORZE Nº 182  70  03  CENTRO 

6324/2020  1243  RUA QUATORZE Nº 194  70  04  CENTRO 

6325/2020  10844  RUA QUATORZE Nº 212  70  05 -A CENTRO 

6326/2020  1247  RUA QUATORZE Nº 244  70  08  CENTRO 

6327/2020  1230  RUA DOZE Nº 247  70  19  CENTRO 

6328/2020  1083  RUA QUATORZE Nº 368  69  06  CENTRO 

6329 /2020  1084  RUA QUATORZE Nº 380  69  07  CENTRO 

6330/2020  1085  RUA QUATORZE Nº 390  69  08  CENTRO 

6331/2020  1080  RUA QUATORZE Nº 326  69  001 -B CENTRO 

6332/2020  0930  RUA QUATORZE Nº 556  68  09  CENTRO 

6350/2020  17014  AV. SANTA CATARINA  01  00  P. URBANO 

6333/2020  0916  RUA DOZE Nº 00  68  23  CENTRO 

6334/2020  0917  RUA DOZE Nº 00  68  24  CENTRO 

6336/2020  0918  RUA DOZE Nº 00  68  25  CENTRO 

6337/2020  0919  RUA DOZE Nº 00  68  26  CENTRO 

6338/2020  0920  RUA SETE Nº 546  68  27  CENTRO 

6339/2020  1656  RUA QUATORZE Nº 1020  66  10  CENTRO 

6340/2020  1871  RUA DOZE Nº 1206  61  01  CENTRO 

6341/2020  4110  RUA DOZE Nº 1230  61  02  CENTRO 

6342/2020  1872  RUA DOZE Nº 1246  61  03  CENTRO 

6343/2020  10917  RUA DEZESSETE Nº 479  60  12 -B CENTRO 

6344/2020  01682  RUA DOZE Nº 00  59  12  CENTRO 

6345/2020  1668  RUA DEZ Nº 963  59  21  CENTRO 

6346/2020  1659  RUA DEZ Nº 951  59  22  CENTRO 

6347/2020  0798  RUA NOVE Nº 450  57  27 -A1 CENTRO 

6348/2020  0803  RUA DOZE Nº 654  57  05  CENTRO 

6349/2020  1106  RUA DOZE Nº 308  55  01 -A CENTRO 

6351/2020  13046  AV. MINAS GERAIS Nº 67  OC-43  13 -A SUCUPIRA 

6352/2020  15333  AV. TOCANTINS Nº 1262  OC-43  01 -A SUCUPIRA 

6353/2020  1107  RUA DOZE Nº  320  55  02  CENTRO 

6354/2020  1102  RUA DEZ Nº 325  55  25  CENTRO 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  17 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

6355/2020  13128  RUA CINCO Nº 445  54  13 -A CENTRO 

6356/2020  13129  RUA CINCO Nº 435  54  13 -B CENTRO 

6357/2020  13130  RUA CINCO Nº 425  54  13 -C CENTRO 

6358/2020  13131  RUA CINCO Nº 415  54  13 -D CENTRO 

6359/2020  13132  RUA CINCO Nº 405  54  13 -E CENTRO 

6360/2020  01305  RUA DEZ Nº 296  53  12  CENTRO 

6361/2020  1304  RUA DEZ Nº 284  53  11  CENTRO 

6362/2020  1303  RUA DEZ Nº 272  53  10  CENTRO 

6363/2020  1136  RUA DEZ Nº 332  52  03  CENTRO 

6364/2020  1126  RUA OITO Nº 369  52  21  CENTRO 

6365/2020  8463  RUA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS Nº 
2306  

OI -01  08  SIBIPIRUNA  

6366/2020  8464  RUA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS Nº 
2316  

OI -01  09  SIBIPIRU NA 

6367/2020  8095  AV. RIO DE JANEIRO Nº 1251  OI -02  01  SIBIPIRUNA  

6368/2020  8097  RUA BOM SUCESSO Nº 41  OI -02  03  SIBIPIRUNA  

6369/2020  8106  RUA ARAPONGAS Nº 30  OI -02  11  SIBIPIRUNA  

6370/2020  8144  RUA CAMBUI Nº 184  OI -03  17  SIBIPIRUNA  

6371/2020  8142  RUA CAMBUI Nº 164  OI -03  15  SIBIPIRUNA  

6372/2020  8165  RUA CORNELIO PROCOPIO Nº 67  OI -04  18  SIBIPIRUNA  

6373/2020  8192  RUA CORNELIO PROCOPIO Nº 114  OI -05  12  SIBIPIRUNA  

 

 
 

 
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  18 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  19 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  20 

Ano XIII  | Nº 2.226 |                                                           Sexta-feira | 07 de Fevereiro de 2020                                                      www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


